
UNIVERSITÉ DE NANTES 

DÉLIBÉRATION Nº2020-07-10-17 
du conseil d'administration de l'Université de Nantes 

Séance du 10 juillet 2020 

POINT 8- APPROBATION DE LA REPARTITION DU FONDS DE SOLIDARITE ET DE 
DEVELOPPEMENT DES INITIATIVES ETUDIANTES 2020 

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION 

VU le code de l'éducation ; 
VU les statuts de l'université de Nantes ; 
VU l'avis du commission de la formation et vie universitaire du 18 juin 2020 ; 

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ, 

APPROUVE la répartition du fonds de solidarité et de développement des initiatives étudiantes 
2020 à l'unanimité, avec 35 voix pour, telle qu'annexée. 

À Nantes, le 1 O juillet 2020. 

La présidente de l'Université de Nantes 

( I (firnJJ 

Extrait transmis au recteur chancelier des Universités le : 20 juillet 2020 
Affiché le : 20 juillet 2020 



   
 

 

 

 
 

 
 

CONSEIL D’ADMINISTRATION 
DU 10 JUILLET 2020 

 

POINT 8 –  APPROBATION DE LA REPARTITION DU FONDS DE SOLIDARITE ET DE 

DEVELOPPEMENT DES INITIATIVES ETUDIANTES 2020 

- ANNEXE - 

 
Au-delà de l'accompagnement des projets étudiants, depuis maintenant dix-huit ans, l'Université de 
Nantes établit des partenariats durables et construits avec des associations étudiantes au travers de 
conventions annuelles. L'objectif est de structurer et pérenniser les relations avec ces associations 
"moteurs" du milieu associatif étudiant. La consolidation de ces partenariats et la valorisation de ces 
initiatives contribuent à dynamiser la vie associative étudiante. 
 
Dans le cadre de la répartition globale du FSDIE, les cinq demandes de renouvellement de financement 
2020 concernent les associations. 
 
 AFEV : Projets solidaires et actions citoyennes et éducatives d’accompagnement des jeunes (soutien 
scolaire, sorties, rencontres avec des professionnels…). Engagement de 500 jeunes dont 350 étudiants 
bénévoles. 
 
 DIPP : Pérenniser le fonctionnement interne de l’association, renforcer les relations partenariales sur 
le territoire, encourager la mixité sociale, éduquer les jeunes aux médias et renforcer l’engagement 
citoyen. 
 
 ESN AUTOUR DU MONDE : Développer des services pour les 4000 étudiants internationaux de 
l’agglomération nantaise, projets et activités visant à améliorer l’accueil et enrichir les échanges. 
Promouvoir la mobilité internationale et lutter contre l’isolement des étudiants étrangers à Nantes. 
 
 LABO DES SAVOIRS : Diffuser des savoirs et des connaissances : émissions radiophonique de 
vulgarisation scientifique (chroniques, interviews, reportages) de toutes les sciences (sciences 
expérimentales, sciences humaines, sciences exactes). Temps forts : Utopiales, ma thèse en 180 
secondes, café des sciences, Mardis Museum, Fête de la Sciences, etc. 
 
 PRUN : Médiation entre les étudiants et l’Université, intégrer l’actualité étudiante et universitaire à sa 
ligne éditoriale (élections étudiantes, soirées, débats, animations), mettre à disposition des contenus 
radiophoniques pour le site Internet de l’Université, diffusion des savoirs et de l’actualité scientifique et 
culturelle, formation des étudiants aux métiers de la radio, du journalisme et de la communication. 

 


